ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-QLĐT

V/v thực hiện giải pháp

xoá bỏ các lối đi tự mở

qua đường sắt trên địa bàn

thị xã Đức Phổ

   Đức Phổ, ngày     tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Công ty Cổ phần đường sắt Nghĩa Bình;

- Phòng Quản lý đô thị thị xã;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- UBND các xã, phường: Phổ Cường, Phổ

Khánh, Phổ Thạnh, Phổ Châu.

Để thực hiện thu hẹp, giảm, xóa bỏ lối đi tự mở tuyến đường sắt Quốc gia,

đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ, giai đoạn 2021-2025 theo Kế hoạch số

2765/KH-UBND ngày 30/9/2020 của UBND thị xã Đức Phổ; trên cơ sở đề xuất

của Phòng Quản lý đô thị tại Báo cáo số 44/BC-PQLĐT ngày 17/8/2023, Chủ

tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công ty Cổ phần đường sắt Nghĩa Bình:

- Phối hợp với UBND các xã, phường: Phổ Cường, Phổ Khánh, Phổ

Thạnh đóng 06 lối đi tự mở tại các lý trình: Km973+300, xã Phổ Cường;

Km978+645, Km979+450, Km980+025, xã Phổ Khánh; Km986+030,

Km989+630, phường Phổ Thạnh.

- Tạo điều kiện thuận lợi, an toàn để người dân đi chung vào lối đi tự mở

tại lý trình Km978+435 và Km980+120, xã Phổ Khánh.

2. UBND các xã, phường: Phổ Cường, Phổ Khánh, Phổ Thạnh, Phổ

Châu

- Phối hợp với Công ty Cổ phần đường sắt Nghĩa Bình thực hiện rào đóng

06 lối đi tự mở nêu trên. Thường xuyên kiểm tra nhằm quản lý tốt các điểm đã

rào đóng, xử lý nghiêm đối với hành vi người dân tự ý tháo dỡ, di chuyển hàng

rào để mở lại lối đi đã rào đóng.

- Tổ chức ra quân phát quang các bụi cây tại các lối đi tự mở nhằm đảm

bảo tầm nhìn cho tàu chạy và đảm bảo an toàn cho người dân đi lại.

3. Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQD thị xã: Chủ trì, phối hợp với

Phòng Quản lý đô thị, UBND các xã, phường bổ sung sửa chữa hoặc thay thế

các đèn nháy vàng tại các lối đi tự mở đã hư hỏng vào dự toán gói thầu dịch vụ

công năm 2023.

4. Phòng Quản lý đô thị: Thường xuyên kiểm tra, rà soát đối với các lối

đi tự mở chưa đóng được, kịp thời đề xuất cấp thẩm quyền để có giải pháp đảm

2

bảo an toàn giao thông đường sắt.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Công an thị xã;

- Đội Cầu đường Đức Phổ;

- Chánh, Phó Chánh(Dương) VP;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2023-08-21T10:38:25+0700

		2023-08-21T10:46:24+0700

		2023-08-21T10:46:24+0700

		2023-08-21T10:46:24+0700